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A titkosan 
szavazó ország.

Az uj választójogi törvény 
benyújtásával érdemes foglal
kozni az elmúlt evek válasz
tásainak sok eltűnő jelensége
vei, — melyek külső képét 
adlak a választásnak. Érdemes 
foglalkozni a múlt ködébe most 
elveszni készülő romantikával, 
melyre mi, a mai nemzedék, 
de különösen apáink még any- 
nyiszor vissza-vissza emléke
zünk.

Elvesztek az idők folyamán 
az elmaradhatatlan jelvények, 
a fehér, piros, vagy zöldszi- 
nüre festett és aranybetüs le
vélkével díszített ludtollak is, 
eltűntek a szekértáboron vok
solni induló tömegek a megve- 
székhelyre, ahol az alkotmá
nyosan megengedett kispörkölt 
és spriccer, — (ez u'óbbíból 
lehetőleg minél több) kora reg
geltől késő estig boldog, bol
dogtalant csábítgatott és ma
rasztalt.

Ezek a romantikus idők el
múltak és helyükbe lépett az 
uj érdekesség : a plakátharc. 
Egész hegyek tornyosultak be
lőlük. Legfőbb ambíció volt az 
ellenfél plakátjának leragasz- 
tása. Éjszakánként folytak ezek 
a küzdelmek és egyes házfa
lak a plakátszinek vegyes vál
tozatában tobzódtak.

Ezután minden máskép lesz. 
Romantikára, — plakátra, de 
legfőképen a kortesekre. A 
képviselőjelölt ezután köteles 
lesz megbízottjainak nevét elő
re Írásban bejelenteni. Nem 
lehet többé a választás tarta
ma alatt jobb anyagi feltételek 
esetén hirtelen a másik jelölt
höz átpártolni. A plakátok, 
röpcédulák is erősen korláto
zódni fognak a megszorítások 
miatt. Színtelenebb választási 
harcok következnek.

De befellegzett azoknak a 
jelölteknek is, akik még a 
Duna fenekét is szétosztották. 
A pártgyüléseken elhangzó fel
szólalásokat az uj törvény ér
telmében hites gyorsírókkal 
kell majd jegyeztetni. így fe
jükre lehet majd olvasni még 
évek után is egyes képviselők

nek a be nem váltott ígére
teket.

És a megalkotott paragrafu
sok halálát jelentik a jó öreg 
kortestrükköknek is. Nem a 
kortes fogja a jelölt érdemeit 
kialakítani. Minden jelölt tájé
koztató nyilatkozatot köteles 
kiállítani, melyeket kiragasz-

Az ügyvédek mozgalma a törvényszéki kirendeltség 
önállósítása és a Szegedi Táblához való átkapcso

lása érdekében.
Ismeretes a törvényjavaslat, 

amely a kecskeméti, kalocsai 
és bajai törvényszéki kiren
deltséget a Szegedi ítélő Táb
lához óhajtja csatolni.

Ezzel a javaslattal uj erőre 
kapott az a mozgalom, mely 
önállósítani óhajtja a bajai tör
vényszéki kirendeltségei.

A bajai ügyvédek egyébként 
állandóan felszínen tartották 
ezt, a Baja város fejlődése 
szempontjából is rendkívüli 
horderejű kérdést; volt idő, 
amikor igen közel állt a gon
dolat a megvalósuláshoz; mind
össze azon múlott a dolog, 
hogy az igazságügyi tárca a 
törvényszék önállósításával já

Dr. Torday Ányos a ravatalon.
Az egész városra egyetemes mély

séges gyászként borul dr. Tordai 
Ányos tanügyi főtanácsos, a bajai 
Ciszterci Rend főnökének és reál 
gimnáziuma igazgatójának halála,

Részvé’táviratok tömege érkezik 
óráról-órAra a Rendházhoz s az el 
néptelenedett kihalt intézet torna 
termében felállított ravatalhoz állan 
dóan zarándokol a város, a megye 
közönsége és az ifjúság.

Baj*  város nagy halottjáért holnap 
szerdán délelőtt 10 órakor a belvá 
rosi plébániatemplomban lesz az 
ünnepélyes requiem, s utána kisé
rik utolsó útjára a Ciszterci Rend 
nek a Rókus temetőben levő sír

boltjába.
Délelőttig még, bizonytalan, de 

valószínű, hogy a temetésre Bajára 
érkezik Zitcről dr Werner Adolf 
apát s ez ese'ben ő fogja a teme
tési szertartást végezni. Ha a gyenge 

tatni tartozik.
Az uj idők uj törvéhye el

tünteti a múlt sok érdekessé
gét. És mikor ezek eltűnnek 
velük egyidejűleg a szavazó
polgár számára újításként fog 
hatni a szavazási rend mód
szere. Kétszer fognak ugyanis 
szavazni. És pedig külön a 

ró évi 6000 pengős többlet
kiadásra fedezetet találni nem 
tudott.

Az ügyvédi kör választmá
nya vasárnap dr. Flórián Géza 
köri elnök, kormányfőtanácsos 
elnöklésével ülést tartott, mely
ben elhatározta, hogy a bajai 
törvényszéki kirendeltségnek a 
Szegedi ítélőtábla hatáskö
rébe való átutalásával kapcso
latban széleskörű akciót indít 
a törvényszék önállósítása és 
a bajai bíróságok hatásköré
nek a délpestmegyei közsé
gekre való kiterjesztése érde
kében.

Az értekezlet bizottságot 
küldött ki, mely a szegedi

egészségű és magaskoru főpap nem 
jöhet Horváth Győső felszentelt ka
locsai püspök temeti dr. Torday 
Ányost.

A Ciszterci Rend valamennyi háza 
képviselteti magát a véglisztességen.

Budapestről Bajára jön dr, Hor
váth Konstantin a Bernardinum ta
nárképző intézet igazgatója, dr. Bri 
sils Frigyes a budai gimnázium igaz
gatója, Pécsről dr. Kíihn Szaniszló 
igazgató házfőnök és Szentgollhárd- 
ról Chioorányi Ede.

A tegnap esti órákban készültek el 
a komor gyászpompájában is méltó
ságteljesen szép ravatal felállításá
val, ahol azóta a koszorúk és vi
rágküldemények tömegével fejezik 
ki utolsó üdvözletüket az elhunyt 
jóbarátai, tisztelői, volt és jelenlegi 
tanítványai, mert hiszen etidőszerint I 
sem Baja város egyházi, sem köz
életének sem pedig társadalmának | 

kerületben megválasztandó 
képviselőre és külön a tör
vényhatósági lajtstromra. Ezen
felül pedig e pótképviselőre.

Az uj választójogi törvény 
rendelkezései szerint tehát 
kevesebb lesz a visszaélés, 
kevesebb lesz a panasz és 
kevesebb lesz a romantika.

tábla elnökét, a kir. Curia és 
a Budapesti kir. ítélő Tábla 
elnökét, valamint Pesthy Pál 
ny. minisztert felkéri az ön
állósítás és a hatáskör kiter
jesztés ügyének támogatására.

Január 22-én szombaton 
Bajára jön dr. Reményi-Schnel- 
ler Lajos országgyűlési képvi
selő, amikor is részvételével 
dr. Latínovits János főispán 
elnöklete alatt a városi érdek 
és társadalmi képviseleteinek 
bevonásával nagybizottság fog
lalkozik majd a törvényszéki 
kirendeltség önállósításának 
problémájával.

nem volt tekintélyesebb és tisztel
tebb alakja dr. Tordai Ányosnál.

Megható módon nyilvánult meg 
a gyász és az együttérzés a gyász
babot ült Ciszterci Renddel szemben 
a bajai táisadalom vezető egyénisé
gei részéi öl.

Nem sokkal azután, hogy a tra
gikus hirtelenséggel elhunyt igazga
tót dr. Csehy Alfonz hittanár ellátta 
a haldoklók szentségével, már meg
érkezett dr. Latinovils János főis
pán, dr. Bernhart Sándor polgár
mester, vitéz Bajsay Ernő alispán, 
dr. Gonczlik Kálmán apátplébános, 
dr. Róna Dezső e. ü. főtanácsos, 
vitéz Bessenyői Miklós takarékpénz
tári vezérigazgató, dr. Biró Kornél 
pénzügyigazgató, Szilágyi György 
az Uránia igazgatójának, Bahy M. 
Ildephonsa nővér, a zárda igazgató
nőjének részvéttáviralai.

A holnapi temetésen a Ciszterci
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Esiéiyi cikkek
nagy választékban

R EINH A R D T Divatcsarnokban Baja._________
Diákszövetség i észéről dt. Fehér 
váry Dezső mond gyászbesrédet.

Dr. Totdii Ányos tragikus el- 

huovtával helye megürült a tö«vény
hatósági bizottságban is. A II ik 
kerület küldte annak idején rendes 
tagul a törvény hatóságba, ahol most 
— az ugyancsak ezen a listán sze
repelt Reich Vilmos korinányföta 
nácsos, dr. Sándor Imre ügyvéd 
elhuny tavai és Ro/'-a Dezsőnek a 
kereskedelmi és iparkamarai érdé 
kéltség részéről történt megválasz
tása révén a megválasztott póttagok 
már behívást nyertek. így mo»t pót
tag választása válik szükségessé.

Az elmúlt évben 
egymillió pengő érté
ket kebeleztek be a 
bajai járásbíróság 
telekkönyveinek 
teheralapjaira.

A bajai kir. járásbíróság mint te
lekkönyvi hatóság most elkészült 
múlt évi kimutatása szerint 1937. 
év folyamán biztosítéki jelzálog be 
kebelezése 759 esetben és 717.144 
pengő értékben történt. Egyéb hi
tel biztosítása 765 esetben 242 874 
pengő erejéig. Biztosítéki jelzálog
jogot töröltek 314 esetben 509 023 
pengő értékben. Forgalmi jelzálog
jog bekí belezése összesen 36 eset
ben 37 654 pengő értékben, törlése 
pedig 13 esetben 28.000 pengő 
erejéig történt.

A bajai járásbírósághoz a mull év 
folyamán összesen 1594 darab tulaj
donjog bekebelezése iránti kérvény 
érkezett, melyből visderhes jogügy
let 12,226 237 pengő értékben volt.

Ajándékozási és osztályos szer
ződés 159 volt. Végrehajtás utján 
6, árverés utján 38, öröklés utján 
266 tulajdonjog lett bekebelezve. 
Az árverés utján bekebelezett in
gatlanok értéke 5 1 592 pengőt tett ki.

Megszurkálták 
haragosai egy hajósi 

napszámost.
Egy súlyosan megszurkált férfit 

szállítottak be a bajai mentők Ha
jós községből.

A késő éjszakai órákban hazafelé 
igyekezett Morvái István 21 éves 
hajósi napszámos. Az ulcán kél ha 
ragosa megtámadta és zsebkésével 
homlokán és könyökén megszurta. 
A megsrurkált ember a segítségére 
sietők támogatásával félig eszmélet 

lenül kerüli a községi orvoshoz, aki 
első segélyben részesítette. Homlo 
kán azonban a csonton egészen ke
resztül halóit az egyik támadó bics
kájának p< ngéjp, úgyhogy kihívták 
a baiai mentőket s behozatják a

Sikkasztás miatt elitélték 
a madaras! Hangya Szövetkezet 

volt üzletvezetőjét.
Egésznapos tárgvalás után tegnap 

este fel 6 órakor hirdetett ítéletet a 
törvényszék dr. Linzer-tanácsa Csölle 
Gyula a madarasi Hangya Szövet
kezet üzletvezetője bűnügyében, aki 
sikkasztás és hamistanurásrn való 
rábírás bűntettével vádolva állott 
bírái előtt.

Csölle Gyula 1921. októberétől 
egészen 1937. junius 27 ig, amikor 
az ügy kirobbant, vezette a H>n 
gyát.

A vád szerint Csölle a befolyt 
jövedelmekkel nem számolt el s 
több dolgot el is tulajdonított

Csölle az.Aal védekezek, hogy neki 
csupán évenként kellett elszámolnia, 
amikor a leltározások történtek, 
olyankor pedig soha nem volt hi
ánya.

Nyolc tanút hallgattak ki az ügy 
ben, köztük Kiss Ilonát, a Hangya 
pénzlárosnőjét, aki a pénztárkezelés

Miért kellene a Kamarásdunát 
bővíteni ?

A karácsony előtt beköszöntött 
csikorgó hideg hamarosan acélos 
jégtáblákkal töltötte meg az öreg 
Duna felületét. Az útban lévő gő
zösöknek, felsőbb utasításra, a le 
hető leggyorsabban telelőbe kellett 
menekülniük, igy karácsony és újév 
között m<g is telt kikötőnk telelő 
hajókkal. Az ezidei vízállás ez egy 
szer kedvezett a hajók bevontaié

Bruszt Józst'
Telefon 255.

1 bajai közkórházba. A megsebesült 
kihallgatása során azt mondotta, 
hogy Hepp Mátyás és Fuszancsker 

I János hajósi lakosok támadták meg. 
Mind a ketten régi haragosai és a

| szuikálás ennek következménye.

rendszeréről adott felvilágosítást és 
említést telt a vád tárgyára te't 48 
pengő elsikkasztásáról, amit Csölle 
a vállalat kerékpárjának elárusitása- 
kor felvett egy embertől, de azzal 

| nem számolt el. A pénztárkönyvből 
ezt a lapot ki is tépték. Csölle bü- 

| nössége melleit szól, hogy elszálli 
tolt egy hordót, ami ugyancsak a 

' cégé.
Csöllét egy rendbeli folytatólago 

san elkövetett sikkasztás vétségéért 
egy hónapi fogházra Ítélték, a h • 
mistanuzásra rábírás vádja alól fel
mentették. Csölle ugyanis egyik ta
hitiját arra bírta rá, hogy a c endőr- 
ség előtt a tényeknek nem megfe- 

; lelően valljon, ez pedig mivel a 
csendőrség nem olyan hatóság, mely 
esküt vehet ki, nem meríti ki a 

I hamistanuzás tényálladékát. Az Íté

let nem jogerős.

| sánál, de most is csak a kisebb 
| szabású vontatóknak. A bevonta- 

tásnál két fauszályt ért szerencsét-
I lenség, az apatini Braun-Piri cég 
' hajója szénrakományával el is süly- 

lyedt, mig a jugoszláviai Sulc Simon 
cég feldolgozott fával leli hajóját 
sikerült megmenteni a süllyedéstől.

I Ez a két fdhajó nem a telelőben 
sérült meg, hanem a nyílt Dunán

Most vegyen rádiót! 
Mert minden eddigi 

rádiót 
felülmúlnak a legújabb 
EKft, Orion, Philips, Stan
dard és TELEFUNKEN 

készülékek!
Kaphatók :

oki. gépészmérnöknél B A J A N. 

az erős és éles jégtábláktól.
A hajók beállítása tehát megtör 

tént minden különösebb baj nélkül, 
de alig állapodlak meg a telelő ha
jók és uszályok, a Duna, igy a Ka- 
marásduna vize is rohamos apadás
nak indult. Ez az apad".;, a kikötő 
igen szüle volta miatt majdnem el 
süllyesztette a Dunagő/.hajózási Tár
saság 5730. sz. 50 vaggon szénnel 
terhelt uszályát. A csaknem 18 dm- 
re terhelt uszályt szükségből nagyon 
közel állították a parihoz, igy a 
mélyen terheli hajófenek megapadt. 
A csikorgó hidegben termelt jég 
páncél csak hozzá járult a bajhoz, 
amennyiben a megap .dt hajót már 
nem lehetett mélyebb mederbe állí
tani, úgy hogy azt a í Iborulás ve
szélye fenyegette,

A legsürgősebb intézkedésre le- 
' jött Budapestről egy főfelügyelő, 

annak utasiiására megkezdték a 
i szénrakomány leggyorsabb kiraká

sát. A munka január 4 én kezdő
dött és éjt napot egybevetve január 
7 én fejeződött be. Kirakásra ke
rült 16 vagon szén, igy az uszály 
megmenekült a felfordulástól. A 
legnagyobb segítség mégis az volt, 
hogy 7 én éjjel a Duna jege meg
állt, ami csaknem egy mérer ára
dást hozott reggelig.

Az itt vázolt adatokból láliu tjük 
tehát azt, hogy milyen súlyos bajok 
adódhatnak elő abból, hogy a tele
lőt tulszükre méretezték. De hol 
van még az az irtózatos nehéz 
munka, amit a hajós népnek a hi- 
deggel és jéggel csaknem éjjel nap
pal vívni kellett ? Ahol a téli ki
kötő elég tágas, csak egyszer kell 
helyre állítani a hajókat és jegelni 
Í9 csak annyit kell, hogy a jég kárt 
ne tegyen bennök. De mi is tör
ténne itt akkor, ha a vizszint null 
alá apadna, ami lélidőben nem is 
nagy ritkaság Akkor még két uszályt 
sem lehetne egymás mellé állítani, 
mer! csatornánk mederszélessége null 
pontnál 12 méter, ma pedig a leg
közönségesebb uszályok szélessége 
is megüti a 6—8 métert.

Csupán ezek az akadályok riaszt
ják vissza a hajóst az itteni telelés
től és nem ok nélkül. Ez az amit 
a ' ‘ggyoisabban orvosolni kellene a 
-amarásduna kiszélesítésével. KV.

— Vasboxerrel leütöttek egy 
legénvt Bácsalmáson. Berger Jó
zsef Bácsalmási legényt régi hara
gosa R . .z János nyílt ulcán meg
támadta és vasboxerrel leütötte. 
Berge Józse. állapota életveszélyes. 
A csendorség az eljárást megindí
totta
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Meghalt a Baján létesítendő 
gyermekkórház céljaira hagyott 
350 hold föld haszonélvezője.

Nincs akadálya a gyermekkórház létesítésének.
Szombaton délután hosszan be

tegség illán meghalt 88 éves korá
ban jágószellöi Greguss Angéla, aki 
a mull század utolsó évtizedeiben 
sokat szerepelt a bajai társasélet 
8en és a jótékonysági akciókban.

Előkelő nemesi családból szár 
mázolt. A fivére Greguss Aurél 
királyi tanácsos, Baja város főpénz
tárosa volt. Mintegy 15 évvel ez 
előli Greguss Angéla érdekes mó
don került kapcsolatba Baja város 
közönségével. Ebben az időben halt 
meg 94 éves korában özv. Perczel 
Miklósáé, szül. Lalinovits Laura, 
aki hatalmas vagyonát, mintegy 
350 kisholdat, amely részben Bács- 
borsód, részben ölegyen halárában 

terül el, Baja város közönségére

Rendelet a 
mezőgazdasági 

munkásság védel
méről.

A földművelésügyi miniszter ér
dekes rendeletet küldött a törvény
hatóságok vezetőihez. A rendelet
ben intézkedik a mezőgazdasági 
munkások munkaereje jogosulatlan 
kihasználásának megakadályozásáról. 
Az érvényben levő tör vén vés ren
delkezések szerint a mezőgazdaság 
bán alkalmazott munkások bére 
akár készpénzben, akár természet

URÁMA
JanuárJi£jH5^

A legtökéletesebb magyar színmű

Pusztai szél
A betyár és pandúr világ romantikája elevenedik meg ebben a 
csodálatos szép felvételű filmen, melynek igen szép meséjét a 

főszerepeket játszó művészek alakítása múlja felül.

Főszereplők:

Lázár Mária, Jávor Pál, Kiss Ferenc, 
Rajnay Gábor, Berky Lili, Szeleczky Zita, 

Rózsahegyi Kálmán, Mály Gerö.

Magyar és Paramount híradó.

hagyta azzal a rendeltetéssel, hogy 
annak jövedelméből egy gyér mell
kórházai építsenek. Az örökhagyó
nak egyetlen kikötése volt, hogy a 
földnek haszonélvezője élete tarta
mára Greguss Angéla legyen.

Most, hogy a város ezen örökse 
gének haszonélvezője elhunyt, nincs 
tovább akadálya annak, hogy ez 
az örökség csakugyan teljesítse az 
örökhagyó nemes elgondolását és 
hogy ezen föld hozamából megépül
jön a bajai gyermekkórház.

Greguss Angélát tegnap délután 
4 órakor temellek a Szent Rókus 
kápolnából A temetésen Baja város 
közönsége képviseletében dr. Bern- 
hart Sándor polgármester és ta
nácstagjai is megjelentek.

ben nem lehet kevesebb, mint a 
földművelésügyi minisztérium állal 
megállapított legkisebb napszámbér

Akár napszám , akár szakvány- 
munkáiól van szó, a munkásnak 
napi munkájáért a megállapított leg
kisebb napszámbért meg kell ke
resnie akkor is, ha az ilyen mun
kát részes szerződés kapcsán telje
síti.

— A legszebb ajándék a fény
kép! — Varga fotó vezet. Fel
vételek borús időben is. — Va
sárnap egész napon át nyitva.

a «g==£ g=a»a

I. I
j Hízó, haskötő, melltartó, j
9 ■ Éliásné Jakab Eszti 9
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füzöszal ónjába n. (Baja, Uránitipalota) ifi 
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Alakitás! Olcsó átak! Tisztítás!

— Újabb adományok az erdei 
üdülőiskola ágyalapitványaira. A

1 mai napon az erdei üdülőiskola ágy- 
, aE-pihányaira*az  alabbi adományok 
I érkeztek : di. Lalinovits János fő 
i ispán ismételten 100, Holczer és

Dömötör cég 20 pengő.
i — Elfoglalta uj állomáshelyét 

Kulcsár János káplán. Megírtuk,
! hogy az érseki hatóság Bajáról

Kalocsára helyezte Kulcsár János 
, józsefvárosi káplánt. Kulcsár János 
: távozásának hire Baján általános 

sajnálkozást kelteti, mert a szinpa- 
i likus fiatal káplán hívei körében 
' és az egész városban szereiéinek 

és megbecsülésnek örvendett, amint 
1 azt a tiszteletére rendezett népes 

bankett is dokumentált. Kulcsár 
János szombaton távozott el Bajá- 

i ról. Utóda, Mayer Dezső tegnap 
, foglalta el helyét.

— Kinevezték a pécsi Tábla 
uj elnökét. A kormányzó az igaz
ságügyminiszter előterjesztésére dr. 
Szabó Lajost, a pécsi törvényszék 
elnökét a pécsi Tábla elnökévé ki
nevezte. Dr. Szabó Lajos utóda a 
hírek szerint dr. Kiss György Íté
lőtáblái biró lesz.

— Meghűlésnél és náthaláznál, 
torokgyulladásnál és mandola- 
lobnái, idegfájgalmaknál és szag
gatásnál reggelenként egy pohár 
természetes ,,Ferenc József**  kese- 
rüviz nagyon jól fesz, mert a gyo- 

: moi bélcsatornái alaposan kitisz- 
j Híja és méregtelenili, azonkívül pe

dig jó emésztési és fokozott anyag
cserét biztosit. Kérdezze meg orvo
sát.

i — Teljes sikert aratott a Postás 
bál. Szombaton este zajlott le a 

' hagyományos Postás bál a Kö/pon 
tiban. A báli megelőző előadáson 
színre kerüli a Weekend című ope 
relt, mely a lelkes mükedvelögárda 

: Kariovszky Sándor, Zsuffi Margit, 
Burai Józsi f, Rábl Béla és Rabi 
Béláné, Babocsay Rózsi, Komlóssy

• Tibor, Karip Nusi, Sűasser Mariska, 
Buray Imre és vitéz Iker János já
tékán keresztül megérdemelt sikert 
aratott Az előadást követő bál a 
kora reggeli órákig a legjobb han
gulatban együtt tartotta a megjeleli 
tekel.

— Humoros helyzetek egész 
sora teszi a legvidámabb regénnyé 
a Tündéi ujjuk Magyar Kézimunka 
Újságban folytatásokban megjelenő 

i kis regényt, melyet az tesz különö
sen érdekessé, hogy a befejezést 
nem az Író, hanem a közönség 
Írja meg. A pár sorban megírandó 
befejezésért nagyérlékii jutalmat 
nyerhet bárki előfizetőink közül: 
zongorát, bútort, világáévá és Eu 
rópavevő rádiót, csillárt és más 
számos értékes ajándékot. Emellett 
minden előfizető megkapja a 133X133 
cm. es rácsostiill diszterilő ajándé
kot megkezdve, a kihimzéshez szük
séges teljes gyapjufonállal. A 
14 40 P évi előfizetési dij 6 havi 
2 40 P s részletben is fizethető. Fi
zessen e!Ö a kézimunkaüzletekben.

— Ellopott kenyérárusitó asz
tal. Várfi Endréné Zichy Bódog 
tér 3 szám allatli lakos feljelentést 
telt a rendőrségen, hogy ismeretlen 
tettes a piacról kenyérárusitó asz
talukat ellopta.

— Esti népművelési tanfolyam. 
A szenlislváni iskolában a tantes
tület vezetésével megkezdték az is- 
kolánkivüli esti népművelési lanfo- 
lyamot. Az előadásoknak állandóan 
sok hallgatója van.

Budapesti elsőrendű gázgyári koksz 
Tatai préselt koksz 

Dorogi — tokodi szén — tűzifa 
minden mennyiségben házhoz szállítva

Vértes Szénkereskedelmi R. T.
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon: 52.

I pari t z é n
S3iRI8TCité99BHRMMMB3^

szeszgyárak, téglagyárak, gőzmh 'sok és mezőgazda
sági üzemek részére.
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— ..Nyugatmagyarországi sza
badságharc**.  A Viléziszék Társa
dalmi bizottsága folyó hó 22 én, 
szombaton este fi 7 órai kezdettel 
nyilvános előadási rendez a város
háza Közgyűlési leimében. Az elő
adás címe : „Ny ugat magyarországi 
szabadságharc". Elöad;a naplójegy 
zelei alapián vitéz Kemény Simon 
a II felkelő hadsereg parancsnok- 
helyettese.

— Akiknek foglalkozása min
den erejük megfeszítését köve
teli. ig vanak hetenként legalább 
egyszer, reggel felkeléskor egy po
hár természetes ,,Ferenc József**  
beseriivizet, mert ez szabályozza a 
bélmüködésf, előmozdítja a gyomor
emésztést, fokozza az anyagcserét, 
élénkíti a vérkeringést és ezáltal 
uj életerőt teremt. Kérdezze meg 
orvosát

— Nyugdíjügyek a vármegye 
kisgyülése előtt. A Vármegye 
szerdai kisgyülése fogja tárgyalni 
Babos János vaskuli községi r endőr 
Ikrái Imre, csávolyi községi rendőr 
és özv. Horváth Palné rémi községi 
szülésznő nyugdíjaztatás iránti ké 
relmet.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALAT.

— A bácsalmási tűzrendészet! 
hatóság Indít eljárást egy kon
tár Iparos ellen. Az elmúlt napok- 
bán 'Z>re ncsés kimenetelű tüz
eset törtéül Bácsalmáson a Kossuth 
Utcáb-n, Imgrurd Péter kereskedő 
bá/áht-n. A tűz a kéményen kelet
kezett — sőt mint a tüzolióparancs- 
nokságtól értesültünk — már napo
kon át lappangott, míg végül is 
meggyulladt az egyik gtrenda, ami 
tő! természetesen az épület meny- 
nvezete is tüzet fogott. /\ tűzoltó
ság még idejeben lokalizálta a 
könnyén veszélyessé válható tüzet. 
Megállapította a vizsgálat azt is, 
hogy a tűz keletkezését a gondat
lan építkezés okozta (kontár mun
ka) amiért most az Iparos ellen 
eljárást índit a tűzrendészed h«tó 
ság.

— Bontják a Kamarátdunai 
kioszk épületet. A város, mint 
már kö-öltiik, elhatározta, hogy a 
Kamarásduna sétányán levő kioszk 
épületet lebontatja. A lebontás mun
káját egv elárusító hely bérlője vál

Jalta el, az épület anyagának át
engedéséért Az épület lebontását 
már meg is kezdték.

Laptulajdonoa i

Or. ZV Í.EHEL.

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú

ház szabadkézből eladó.
Érdeklődni lehet a kiadóban.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Január 17-tól Január 24-ig
GYARMATI EMIL 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
gyógyszertára.

A Duna Általános
Biztositó Társaság 
bajai föügynöksége 

Szent Istvén-tér 5. szám.

Foglalkozik a biztosítás min- ’ 
den ágazatával 70 év óta 
áll a magyar közönség szol
gálatában.

ELADÓ
új adómentes. 5 szobás 
összkomfortos

családi ház
főútvonalon, jó hozadékkal
Bővebbet a kiadóban.

Olcsó árak. Szolid munka.

Seh aj ff I ej Antal 
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM. 

(a régi posta épületben)

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké

letesen műveli.

in

Itt az alkalom I
hogy mindenki a penészedő szál 
mazsákjác eldobhassa és helyébe 
csekély összegért egv fa keretű 
acélsodrony ágybetétet rendel
hessen nálunk, mely olcsó és tar
lós, szag és féregmentes és e« 
nélfogva egészséges. Az ágy bel 
méretének beküldése után gyor 
san és pontosan szállítja a készítő :

íIíTáV U t r y Pál Fiai T2s;eI.on

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja lenni, 
használjon drága fa he 
lyetl kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb hőérték ü gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben és apritva. 
Akác müfa, akác-oszlopok minden méretben.

Grünhűt és Társa
szénnagykereskedö. Baja, Tel. 160.

Tartóshullám és
hajfestés mestere

Kemény hölgyfodrász

I

B

kádfürdőiNemzeti
Szálló

naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség
rendelkezésére állanaki

Megrendelésre házhoz szállítunk:

Akác Tölgy 9¥Szil
Nyár_„ 

Fűz

nyomtatványok

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

hasáb, gömb és aprított tűzifát.
I" száraz áru.

Régi, megbizható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
Haynaldrud13: 42-Telefon_195.

Nyomatott Bakinak és Goldberger könyvnyomdáiéban. Baján.


